
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 DIRIGENTE AMMINISTRATIVO E 

CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIREZIONE DELLA UOC PROVVEDITORATO 

ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l'assunzione a tempo indeterminato di n. 1 

dirigente amministrativo già dipendente dell’azienda ULSS n.8 Berica, ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis del 

D. Lgs. n. 165/2001.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore della UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 l’Istituto è in possesso di un’autorizzazione all’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità di 

dirigente amministrativo-area giuridica da assegnare alla UOC Provveditorato, Economato e Gestione 

della Logistica, concessa con prot. n. 268761 del 14.06.2022 (agli atti con prot. IOV n. 11778 del 

15.06.2022);

 con deliberazione del Direttore Generale n. 715 del 28.09.2021 è stato disposto il comando in entrata 

della Dott.ssa Maria Zanandrea, dirigente amministrativo dipendente a tempo indeterminato 

dell’Azienda ULSS 8 Berica, per il periodo 1.10.2021 - 30.09.2024, con contestuale assegnazione 

dell’incarico di Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica 

dell’Istituto;

CONSIDERATO che:

 la Dott.ssa Maria Zanandrea ha manifestato per le vie brevi la propria disponibilità al trasferimento a 

tempo indeterminato presso l’Istituto ai sensi dell’art. 30 comma 2 bis del D. Lgs. n. 165/2001;

 con nota prot. n. 121107 del 30.11.2023 (agli atti con prot. IOV n. 22971 di pari data) l’Azienda ULSS 

8 Berica ha fornito il proprio assenso al trasferimento in oggetto con decorrenza 1.02.2024, con 

contestuale cessazione del comando in uscita presso l’Istituto;

RILEVATO che:

 contestualmente all’assunzione, alla Dott.ssa Maria Zanandrea risulta possibile conferire l’incarico di 

Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ex art. 70, comma 1, lett. 

a) del CCNL del 17.12.2020, in esito alla presentazione della domanda per il relativo avviso pubblicato 

sul sito istituzionale in data 11.01.2024 e con scadenza il 26.01.2024;

 il Direttore Amministrativo ha considerato idonea la sua candidatura;

VISTO:

 il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale dell’Area Funzioni Locali;

 il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165, e ss.mm.ii.;

 la dotazione organica dell’Istituto Oncologico Veneto approvata con D.G.R.V. n. 1748 del 29.11.2019;

 la D.G.R. n. 22 del 16.01.2024 con la quale la Regione Veneto ha dettato le disposizioni concernenti 

il personale delle Aziende ed enti del SSR relative all’anno 2024;

 il Decreto del Direttore Generale dell’Area Sanità e Sociale n. 137 del 5/10/2023 recante le 

disposizioni concernenti gli obiettivi di costo per le Aziende ed Enti del SSR relative all’anno 2023;

 la Deliberazione n. 68 del 26.01.2023 “Approvazione del piano definitivo del fabbisogno di personale 

relativo al triennio 2023-2025 e la dotazione organica per l’anno 2023. Aggiornamento del Piano 

Triennale del Fabbisogno del Personale relativo al triennio 2022/2024 e della dotazione organica per 

l’anno 2022”;

 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2024 – 2026 (PIAO) approvato con 

Deliberazione del Direttore Generale n. 69 del 30.01.2024.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di provvedere all’assunzione, in qualità di dirigente amministrativo a tempo indeterminato ai sensi 

dell’art. 30 comma 2 bis del D. Lgs. n. 165/2001, della dott.ssa Maria Zanandrea, già dipendente a 

tempo indeterminato dell’Azienda ULSS 8 Berica, con decorrenza dall’1.02.2024 e con contestuale 

cessazione del comando in entrata attualmente in corso;

2. di conferire alla dott.ssa Maria Zanandrea l’incarico di Direttore della UOC Provveditorato, 

Economato e Gestione della Logistica ex art. 70, comma 1, lett. a) del CCNL del 17.12.2020, a 

decorrere dall’1.02.2024 e sino al 31.01.2029;

3. di delegare al Direttore della UOC Gestione Risorse Umane gli adempimenti inerenti e conseguenti 

all’esecuzione della presente deliberazione;

4. di dare atto che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto delle vigenti disposizioni in 

materia di personale;

5. di dare atto che i costi derivanti dal presente provvedimento sono già previsti negli stanziamenti di 

bilancio per l’anno 2024 e rispettano i limiti di spesa fissati annualmente;

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda ULSS 8 Berica;

7. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


